, Nata a i l 23 dicembre 1880 da Andrea e Maria, 
all'età di otto anni rimasi orfana della mamma e fui allora educata 
da tre zie paterne che abitavano in Queste zie, con le quali con-
vivevo, giunta all'età di 18 anni mi proposero di unirmi in matrimonio 
con Salvatore fu Nicolò di tuttora ivi dimorante, ed alle mie 
riluttanze per tale unione, mi minacciavano di mandarmi via di casa 
a far la serva. 

Malgrado il mio diniego i parenti mi costrinsero ad accettare 
quale marito il suddetto Salvatore. — La sera del fidanzamento tentai 

di allontanarmi di casa recandomi ad una vigna di proprietà delle 
zie con le quali convivevo, ed ove venne a cercarmi il sig. Salvatore .... 
attualmente dimorante costì, in via N , e che, se interrogato, 
potrà benissimo affermare il fatto. 

Conoscenti e gran parte della cittadinanza sapevano che io subivo 
un'imposizione, celebrando il matrimonio con Salvatore fu Nicolò. 

Nell'atto civile, di cui qui allego copia, per liberarmi in qualche 
modo, dichiarai di non saper scrivere, mentre, sebbene a stento, sa-
pevo porre la mia firma. 

Il giorno del matrimonio quasi mi ammalai, per lo spavento di 
esser divenuta moglie di un uomo, che io non volevo. Fatto questo che 
benissimo può testificare la Signora Giovanna Dani residente in 
Via N 

Nei primi giorni di matrimonio, i parenti miei stessi stettero 
in guardia, preoccupati perchè non succedesse qualche dramma. 

Dopo sette mesi di matrimonio successe la tragedia di gelosia 
della notte del 12 luglio 1900, nella quale mio marito, mi colpì con 
ben quaranta pugnalate. 

Essendo il matrimonio celebrato senza la necessaria libertà, do-
mando che venga dichiarato invalido. 

Actuarius qui verbum ad verbum depositionem scripsit, legit 
alta voce quae scripta sunt, ut si quae addenda, varianda vel corri-
genda sunt, prout veritas exigit, oratrix explicet et dein subscribat. 

Relectione perada oratrix nihil censuit addendum et simul cum 
me infrascripto iudice et actuario subscripsit. 

Datum die 

Actuarius N. jsf. 
Officialis N. N. 

CAPUT I I I . 

DE SESSIONIBUS 

Can. 1577. — § 1. Tribunal collegiale collegialiter pro-
cedere debet, et ad maiorem suffragiorum partem sententias 
ferre. 

§ 2. Eidem praeest officialis vel vice-officialis, cuius est 
processum dirigere, et decernere quae pro iustitiae admini-
stratione in causa quae agitur necessaria sunt. 

1. In omnibus sessionibus, quidquid est obiectum discussionis 
semper praeter indices et Prom. iust. vel Def. vine not arms 
adsistere debet, qui in scriptis referat, quoad substantiam et 
etiam quoad verba, si hoc vult Officialis, quae in sessione tractata 
sunt. 

Quod idem faciendum etiam in sessionibus Tribunalis non 
collegiali,s, nempe coram iudice tantum et notario. Omnia acta a 
praesentibus subscripts sint oportet. 

Exemplum Sessionis I : 

Anno Domini mense die hora in TJrbe aedibus. 
adsunt: 

Officialis Primus 
Iudex 
Iudex 
Promotor iustitiae (vel Vinculi defensor ) 
Actuarius 
Primus iudex communicat: 

1° Decretum Ordinarli, datum die quo committitur causa 
aefinienda inter N. et N. ex capite X . 

2° Supplicem libellum actoris pro ioistituendo processu, qui ab 
actuano legitur, et petit an admittendus vel reiciendus sit. 

Tunc omnes (si iam coram Episcopo non emiserint) ac singuli 
ministri tribunalis iusiurandum praestant de suo cuiusque officio rite 
ac fiaeliter adempiendo et de secreto servando. Quibus peractis Iudex 
decermi ut exemplar libelli intimetur parti conventae, necnon ut idem 
hbellus allegetur actis inquisitionis. 

Idem iudex constituit diem etc. pro tribunalis proximo conventu 
m quo actor examini subiciatur, mandans ut citetur, ac deputai cur-
sorem, qui schedas citationis afferai. 

De hisce omnibus redacta est praesens relatio quae a praesen-
tibus subscribitur. 

Actuarius Officialis 
Iudex 
Iudex 
Prom. iust. (vel Def. vine.) 

2. In causis in quibus matrimonii™, accusatur ex defectu con-
sensus, curet iudex ut monitionibus opportunis partem, cuius con-
sensus deesse affirmatur, ad consensum renovandum inducat; si ex 

Exemplum Sessionis II'-

X. _ Depositio D. Renati N. : 

Anno Domini 1931 die vero 27 mensis aprilis, bora I O ante 
meridiem, in aedibus Curiae Episcopalis, in aula Tnbunalis, coram 
D N., Officiali Ponente in Causa, Rev.mis DD. N. N., Iudiabus 
adiunctis, D. N., Vinculi Defensore, meque infr.ascripto Actuano, post 
Spiritus Sancti invocationem, comparuit actor in causa N. quoniam 
intimatio iam facta fuerat sub die 5* martii e. a. et parti tradita, ut 
hora IO antemerid. ad Tribunal conveniret, quoniam ipse de facto 
venit, per apparitorem introductus est. 

Tunc Defensor vinculi tradidit ludici interrogatorium clausum 
et obsignatum, et Index, antequam quaestiones proponat et respon-
siones habeat, gravibus verbis monet actorem de sanctUate Sa-
cramenti et iuramentum accipit ab eodem de ventate dicenda, 
tactis Ss. Evangeliis, et de secreto servando usque ad publicationem 
sententiae. nec non hortatur actorem circa ea, quae a can. 1965 
statuuntur. 

Postea index interrogai et actor respondit ut sequitur: 

Generalia: 
Interrogationes particulares: 
L'Attore ha altro da aggiunger e f 
R. Non ho altro da aggiungere.